ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-NNMT

V/v chuyển mục đích sử dụng rừng
sang mục đích khác để thực hiện Dự
án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc

Quy Nhơn – Pleiku và các công

trình, dự án phục vụ thi công Dự án

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi:
     - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
     - Sở Xây dựng;
     - BQLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh;
     - BQL các dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;
     - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã, phường: An Nhơn Bắc, An Nhơn, Bình
Hiệp, Bình An, Bình Phú, Bình Khê, Cửu An, Ya Hội, An
Bình, Đắk Pơ, Hra, Mang Yang, Lơ Pang, KDang, Đăk

Đoa, Ia Băng và Hội Phú.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 17/SNNMT-

KL ngày 05/01/2026 về việc báo cáo kết quả phối hợp thực hiện các thủ tục liên
quan đến việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự
án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku và các công trình, dự án
phục vụ thi công Dự án (Có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Yêu cầu các chủ đầu tư, UBND các xã, phường có liên quan khẩn trương

thực hiện việc lập hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để
thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku và các

công trình, dự án phục vụ thi công Dự án nêu trên theo hướng dẫn của Sở Nông
nghiệp và Môi trường tại Văn bản nêu trên và các văn bản có liên quan.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ động theo dõi, nắm tình hình triển
khai thực hiện các nội dung liên quan đến trách nhiệm của ngành Nông nghiệp và
Môi trường đối với các dự án nêu trên; kịp thời hướng dẫn, triển khai thực hiện các
nội dung có liên quan, đảm bảo chất lượng, kịp thời và tuân thủ đúng các quy định
của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPXD, PVPNN;

- Lưu: VT, X2, N1, N4, N5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

228 07 01